

# TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Bagre  
Prefeitura Municipal de Bagre  
Prefeitura Municipal de Bagre

Registro de Preços Eletrônico nº 02/2020

Após análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente pregão, adjudico as empresas vencedoras conforme indicado abaixo:

## Resultado da Adjudicação

Item:	0001
Descrição:	ÁGUA SANITÁRIA, FRASCO DE 1 L, SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO SÓDIO OU CÁLCIO, FRASCO PLÁSTICO, 2% (PESO/PESO) A 2.5% (PESO/PESO), CONFORME PORTARIA MS N-89 DE 25/08/1994, FRASCO1 L.
Quantidade:	3.244
Unidade de Fornecimento:	Frasco
Valor Referência	3,70
Valor Final:	3,00
Valor Total:	9.732,00
Adjudicado em:	25/09/2020 - 17:04:36
Adjudicado por:	Marcos Silva Oliveira
Nome da Empresa:	J de J Araujo Maciel (10.527.964/0001-46)
Modelo:	KEAN
Item:	0002
Descrição:	ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL 70% - TIPO HIDRATADO, FRASCO 1000ML, TEOR ALCOÓLICO 70%_(70°GL), APRESENTAÇÃO GEL
Quantidade:	600
Unidade de Fornecimento:	Frasco
Valor Referência	16,32
Valor Final:	13,50
Valor Total:	8.100,00
Adjudicado em:	25/09/2020 - 17:04:36
Adjudicado por:	Marcos Silva Oliveira
Nome da Empresa:	NORTH DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA (34.175.735/0001-78)
Modelo:	BECKER GEL FRESH
Item:	0003
Descrição:	AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO, CONCENTRADO, SOLÚVEL EM ÁGUA, EMBALAGEM PLÁSTICA, APLICAÇÃO AMACIANTE ARTIGOS TÊXTEIS, FRASCO COM 1 LITRO
Quantidade:	130
Unidade de Fornecimento:	Frasco
Valor Referência	4,26
Valor Final:	4,26
Valor Total:	553,80
Adjudicado em:	25/09/2020 - 17:04:36
Adjudicado por:	Marcos Silva Oliveira
Nome da Empresa:	NORTE ALIMENTOS, PAPELARIA E SERVICOS LTDA (21.875.245/0001-32)
Modelo:	ECONOMICO
Item:	0004
Descrição:	COADOR DE CAFE
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,72
Valor Final:	1,45
Valor Total:	145,00
Adjudicado em:	25/09/2020 - 17:04:36
Adjudicado por:	Marcos Silva Oliveira
Nome da Empresa:	NORTE ALIMENTOS, PAPELARIA E SERVICOS LTDA (21.875.245/0001-32)
Modelo:	PLAST
Item:	0005
Descrição:	DESINFETANTE, FRASCO 1 L, AÇÃO BACTERICIDA, COM REGISTRO NA ANVISA/ MINISTÉRIO DA SAÚDE, FRASCO COM 1 L, FRAGRÂNCIA SUAVE.
Quantidade:	2.144
Unidade de Fornecimento:	Frasco
Valor Referência	3,75
Valor Final:	2,90
Valor Total:	6.217,60
Adjudicado em:	25/09/2020 - 17:04:36
Adjudicado por:	Marcos Silva Oliveira
Nome da Empresa:	J. F. C. DE CORREA EIRELI (16.766.282/0001-72)
Modelo:	1 litro
Item:	0006
Descrição:	DESODORIZADOR DE AR AEROSSOL EM SPRAY, 360ML, SEM CFC. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.
Quantidade:	545

Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,25
Valor Final:	7,25
Valor Total:	3.951,25
Adjudicado em:	25/09/2020 - 17:04:36
Adjudicado por:	Marcos Silva Oliveira
Nome da Empresa:	J de J Araujo Maciel (10.527.964/0001-46)
Modelo:	GLADE
Item:	0007
Descrição:	DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO PARADICLORO BENZENO, PESO LÍQUIDO 35G, ASPECTO FÍSICO TABLETE SÓLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO
Quantidade:	410
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,77
Valor Final:	1,18
Valor Total:	483,80
Adjudicado em:	25/09/2020 - 17:04:36
Adjudicado por:	Marcos Silva Oliveira
Nome da Empresa:	NORTE ALIMENTOS, PAPELARIA E SERVICOS LTDA (21.875.245/0001-32)
Modelo:	SANIFECT
Item:	0008
Descrição:	DETERGENTE MULTIUSO LIMPADOR INSTANTÂNEO, FRASCO COM 500ML. COM REGISTRO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE, FRASCO COM 500ML.
Quantidade:	1.583
Unidade de Fornecimento:	Frasco
Valor Referência	1,31
Valor Final:	1,00
Valor Total:	1.583,00
Adjudicado em:	25/09/2020 - 17:04:36
Adjudicado por:	Marcos Silva Oliveira
Nome da Empresa:	NORTE ALIMENTOS, PAPELARIA E SERVICOS LTDA (21.875.245/0001-32)
Modelo:	LIMPA MAIS
Item:	0009
Descrição:	ESCOVAO PARA CHÃO EM PIAÇAVA
Quantidade:	77
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10,70
Valor Final:	7,00
Valor Total:	539,00
Adjudicado em:	25/09/2020 - 17:04:36
Adjudicado por:	Marcos Silva Oliveira
Nome da Empresa:	J de J Araujo Maciel (10.527.964/0001-46)
Modelo:	MARIANA
Item:	0010
Descrição:	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, PACOTE COM 08 UNIDADES FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO CARBONO.
Quantidade:	1.836
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	2,09
Valor Final:	1,24
Valor Total:	2.276,64
Adjudicado em:	25/09/2020 - 17:04:36
Adjudicado por:	Marcos Silva Oliveira
Nome da Empresa:	R S FARIAS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA (10.274.913/0001-50)
Modelo:	BRILHIUS
Item:	0011
Descrição:	ESPONJA DUPLA-FACE MULTI-USO, 100X71X20MM, BICOLOR: LADO VERDE DE FIBRA ABRASIVA PARA LIMPEZA MAIS DIFÍCIL E LADO AMARELO DE ESPONJA MACIA PARA LIMPEZA MAIS DELICADA.
Quantidade:	942
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,62
Valor Final:	0,45
Valor Total:	423,90
Adjudicado em:	25/09/2020 - 17:04:36
Adjudicado por:	Marcos Silva Oliveira
Nome da Empresa:	R S FARIAS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA (10.274.913/0001-50)
Modelo:	BRILHUS
Item:	0012
Descrição:	FLANELA, MATERIAL FLANELA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, COR LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CANTOS ARREDONDADOS, ACABAMENTO NAS BORDAS EM OVE R
Quantidade:	370
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,48

Valor Final:	1,50
Valor Total:	555,00
Adjudicado em:	25/09/2020 - 17:04:36
Adjudicado por:	Marcos Silva Oliveira
Nome da Empresa:	R S FARIAS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA (10.274.913/0001-50)
Modelo:	BRULIMP
Item:	0013
Descrição:	FÓSFORO - PACOTE COM 10 CAIXAS.
Quantidade:	38
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	2,30
Valor Final:	1,79
Valor Total:	68,02
Adjudicado em:	25/09/2020 - 17:04:36
Adjudicado por:	Marcos Silva Oliveira
Nome da Empresa:	R S FARIAS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA (10.274.913/0001-50)
Modelo:	GUARANY
Item:	0014
Descrição:	GUARDANAPO - FABRICADO EM TECIDO 95% ALGODÃO, COM FAIXA PARA BORDAR, MEDIDA APROXIMADA 45 X60 CM
Quantidade:	1.126
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,38
Valor Final:	2,50
Valor Total:	2.815,00
Adjudicado em:	25/09/2020 - 17:04:36
Adjudicado por:	Marcos Silva Oliveira
Nome da Empresa:	R S FARIAS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA (10.274.913/0001-50)
Modelo:	ESTRELA DO NORTE
Item:	0015
Descrição:	"INSETICIDA LIQUIDO, FRASCO 1 LITRO À BASE DE 5% DE BIFENTRINA E 81% DICLORVÓS INDICADO PARA 9 TIPOS DE PRAGAS - INSETICIDA À BASE DE 5% DE BIFENTRINA E 81% DICLORVÓS INDICADO PARA 9 TIPOS DE PRAGAS ALVO INCLUSIVE CULEX, BARATAS, PULGAS, CARRAPATO, ESTRELA, MOSCAS, MOSQUITOS, ÁCAROS, TRAÇA, CASCUDINHO E FORMIGAS COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE "
Quantidade:	220
Unidade de Fornecimento:	Frasco
Valor Referência	8,30
Valor Final:	8,25
Valor Total:	1.815,00
Adjudicado em:	25/09/2020 - 17:04:36
Adjudicado por:	Marcos Silva Oliveira
Nome da Empresa:	R S FARIAS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA (10.274.913/0001-50)
Modelo:	BAYGON
Item:	0016
Descrição:	LIMPA VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS/ SEQUESTRANTES/ HIDRÓXIDO
Quantidade:	90
Unidade de Fornecimento:	Frasco
Valor Referência	10,48
Valor Final:	3,00
Valor Total:	270,00
Adjudicado em:	25/09/2020 - 17:04:36
Adjudicado por:	Marcos Silva Oliveira
Nome da Empresa:	V S da S Brito Eireli (26.863.315/0001-56)
Modelo:	Economico
Item:	0017
Descrição:	"MULTI-INSETICIDA TIPO SPRAY EXTERMINA QUALQUER TIPO DE INSETO, NÃO CONTENDO CFC, FRASCO DE 360ML. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. INDICADO PARA CONTROLE DE MOSQUITOS (INCLUISE DA DENGUE), MOSCAS, BARATAS, FORMIGAS E ARANHAS, A BASE DE ÁGUA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE."
Quantidade:	230
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9,91
Valor Final:	7,70
Valor Total:	1.771,00
Adjudicado em:	25/09/2020 - 17:04:36
Adjudicado por:	Marcos Silva Oliveira
Nome da Empresa:	NORTE ALIMENTOS, PAPELARIA E SERVICOS LTDA (21.875.245/0001-32)
Modelo:	STRAIK
Item:	0018
Descrição:	PANO DE CHÃO BRANCO, SACO DE ALGODÃO ALVEJADO EXTRA, 100% ALGODÃO, TAMANHO 45CMX70CM.
Quantidade:	1.636
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,00
Valor Final:	2,69

Valor Total:	4.400,84
Adjudicado em:	25/09/2020 - 17:04:36
Adjudicado por:	Marcos Silva Oliveira
Nome da Empresa:	J. F. C. DE CORREA EIRELI (16.766.282/0001-72)
Modelo:	45CM X 70CM BRANCO
Item:	0019
Descrição:	PAPEL FILME, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 29 CM, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA
Quantidade:	140
Unidade de Fornecimento:	Rolo
Valor Referência	5,31
Valor Final:	4,00
Valor Total:	560,00
Adjudicado em:	25/09/2020 - 17:04:36
Adjudicado por:	Marcos Silva Oliveira
Nome da Empresa:	V S da S Brito Eireli (26.863.315/0001-56)
Modelo:	Boreda
Item:	0020
Descrição:	PAPEL HIGIÊNICO 10CM DE LARGURA E 300 METROS DE COMPRIMENTO. ESPECIFICAÇÃO: BRANCO ESPECIAL, BIODEGRADÁVEL, 100% CELULOSE VIRGEM, 10CM DE LARGURA. APRESENTAR REGISTRO FSC - FORMA ECOLOGICAMENTE ADEQUADA DE MANEJO FLORESTAL.
Quantidade:	10.590
Unidade de Fornecimento:	Rolo
Valor Referência	3,56
Valor Final:	0,75
Valor Total:	7.942,50
Adjudicado em:	25/09/2020 - 17:04:36
Adjudicado por:	Marcos Silva Oliveira
Nome da Empresa:	R S FARIAS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA (10.274.913/0001-50)
Modelo:	PS IND E COM DE PAPEIS
Item:	0021
Descrição:	PAPEL TOALHA BRANCO, PACOTE CONTENDO 6(SEIS) ROLOS MEDINDO 20CM X 200M CADA UM.
Quantidade:	601
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	12,50
Valor Final:	10,00
Valor Total:	6.010,00
Adjudicado em:	25/09/2020 - 17:04:36
Adjudicado por:	Marcos Silva Oliveira
Nome da Empresa:	V S da S Brito Eireli (26.863.315/0001-56)
Modelo:	Scala
Item:	0022
Descrição:	RODO, RODO COM CABO E SUPORTE EM MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO SUPORTE 30CM, CABO MADEIRA 1,50 METROS, QUANTIDADE BORRACHAS 1, ESPESSURA BORRACHA 2CM, ALTURA BORRACHA 2,3 CM
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	15,00
Valor Final:	4,70
Valor Total:	470,00
Adjudicado em:	25/09/2020 - 17:04:36
Adjudicado por:	Marcos Silva Oliveira
Nome da Empresa:	R S FARIAS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA (10.274.913/0001-50)
Modelo:	BRILHUS
Item:	0023
Descrição:	SABÃO EM BARRA MULTIUSO DE 1 KG.
Quantidade:	1.053
Unidade de Fornecimento:	Barra
Valor Referência	6,00
Valor Final:	2,40
Valor Total:	2.527,20
Adjudicado em:	25/09/2020 - 17:04:36
Adjudicado por:	Marcos Silva Oliveira
Nome da Empresa:	R S FARIAS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA (10.274.913/0001-50)
Modelo:	PRINCESA
Item:	0024
Descrição:	SABÃO EM PÓ, MULTIAÇÃO, BIODEGRADÁVEL, CONTENDO TENSOATIVOS, COADJUVANTES, SINERGISTAS, TAMPONANTES, BRANQUEADORES ÓPTICOS, CORANTES, ENZIMAS, ADENUADORES DE ESPUMA, SEQUESTRANTE, ALVEJANTE, PERFUME E ÁGUA. APLICAÇÃO: SABÃO EM PÓ PARA LAVAGEM DE ROUPAS E/OU PISOS. EMBALAGEM EM SACHE COM 500GR, CONTENDO NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
Quantidade:	2.468
Unidade de Fornecimento:	Saco
Valor Referência	5,48
Valor Final:	5,48

Valor Total:	13.524,64
Adjudicado em:	25/09/2020 - 17:04:36
Adjudicado por:	Marcos Silva Oliveira
Nome da Empresa:	J. F. C. DE CORREA EIRELI (16.766.282/0001-72)
Modelo:	Em pó
Item:	0025
Descrição:	SACO P/LIXO 100L, PACOTE CONTENDO 5 SACOS PLASTICOS MEDINDO 75CM X 90CM
Quantidade:	1.308
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	6,75
Valor Final:	1,58
Valor Total:	2.066,64
Adjudicado em:	25/09/2020 - 17:04:36
Adjudicado por:	Marcos Silva Oliveira
Nome da Empresa:	NORTE ALIMENTOS, PAPELARIA E SERVICOS LTDA (21.875.245/0001-32)
Modelo:	KATALIXO
Item:	0026
Descrição:	SACO P/LIXO 30L - PACOTE CONTENDO 10 (DEZ) SACOS PLÁSTICOS, MEDINDO 59 CM X 62 CM.
Quantidade:	450
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	2,40
Valor Final:	1,48
Valor Total:	666,00
Adjudicado em:	25/09/2020 - 17:04:36
Adjudicado por:	Marcos Silva Oliveira
Nome da Empresa:	NORTE ALIMENTOS, PAPELARIA E SERVICOS LTDA (21.875.245/0001-32)
Modelo:	KATALIXO
Item:	0027
Descrição:	SACO P/LIXO 50L, PACOTE CONTENDO 10 (DEZ) SACOS PLASTICOS, MEDINDO 53CM X 67CM.
Quantidade:	640
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	4,05
Valor Final:	1,78
Valor Total:	1.139,20
Adjudicado em:	25/09/2020 - 17:04:36
Adjudicado por:	Marcos Silva Oliveira
Nome da Empresa:	NORTE ALIMENTOS, PAPELARIA E SERVICOS LTDA (21.875.245/0001-32)
Modelo:	KATALIXO
Item:	0028
Descrição:	SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS. COMPOSIÇÃO: HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CARBONATO DE SÓDIO E CLORETO DE SÓDIO
Quantidade:	90
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	16,00
Valor Final:	10,99
Valor Total:	989,10
Adjudicado em:	25/09/2020 - 17:04:36
Adjudicado por:	Marcos Silva Oliveira
Nome da Empresa:	J. F. C. DE CORREA EIRELI (16.766.282/0001-72)
Modelo:	em escamas
Item:	0029
Descrição:	SULFATO ALUMÍNIO GRANULADO, PARA TRATAMENTO DE ÁGUA FORMULA: AL <sub>2</sub> (SO <sub>4</sub> ) <sub>3</sub> 14 H <sub>2</sub> O TEOR MÍNIMO DE AL <sub>2</sub> O <sub>3</sub> : 14% TEOR MÁXIMO DE FE <sub>2</sub> O <sub>3</sub> : 2,5% TEOR MÁXIMO DE ACIDEZ LIVRE (5 EM MASSA COM H <sub>2</sub> SO <sub>4</sub> ); 0,5% TEOR MÁXIMO DE ALCALINIDADE LIVRE (%AL <sub>2</sub> O <sub>3</sub> ); 0,4% TEOR MÁXIMO DE INSOLÚVEIS (% EM MASSA: 6%) CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: SOLUBILIDADE (25°): 53% EMBALADO EM SACO COM 1KG.
Quantidade:	418
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	7,94
Valor Final:	7,91
Valor Total:	3.306,38
Adjudicado em:	25/09/2020 - 17:04:36
Adjudicado por:	Marcos Silva Oliveira
Nome da Empresa:	R S FARIAS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA (10.274.913/0001-50)
Modelo:	REGIONAL
Item:	0030
Descrição:	VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIÇAÇA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPAS MADEIRA, COMPRIMENTO CEPAS 40 CM, TIPO INSTITUCIONAL, TIPO CABO COMPRIDO, LARGURA CEPAS 7,5 CM, ALTURA CEPAS 05 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL
Quantidade:	1.286
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	12,47
Valor Final:	6,00
Valor Total:	7.716,00
Adjudicado em:	25/09/2020 - 17:04:36

Adjudicado por: Marcos Silva Oliveira  
Nome da Empresa: J de J Araujo Maciel (10.527.964/0001-46)  
Modelo: MARIANA

---

---

Marcos Silva Oliveira  
Pregoeiro

---

RUBNILSON FARIAS LOBATO  
Autoridade Competente